ПРОТОКОЛ № 1

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ/КОНФЕРЕНЦИИ
 СТУДЕНЧЕСКОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА
ФГБОУ ВО «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

									 10 ноября 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 100 человек (см. Список участников. Приложение 1)

Председатель собрания: Иванов Иван Иванович
Секретарь собрания: Петров Петр Петрович

Повестка дня:
1. О создании студенческого спортивного клуба на базе ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»;
2. Утверждение названия студенческого спортивного клуба и организационной формы и структуры клуба;
3. Утверждение Положения/Устава студенческого спортивного клуба
4. Избрание председателя студенческого спортивного клуба
По первому вопросу слушали (ФИО) с предложением о создании студенческого спортивного клуба на базе ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» в целях развития массового студенческого спорта в образовательной организации.
голосовали: «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0
приняли решение: создать студенческий спортивный клуб на базе ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»
	По второму вопросу слушали (ФИО), которая сообщила, что в рамках подготовки к проведению учредительного собрания/конференции проведено голосование среди студентов КГУ за понравившееся название студенческого спортивного клуба. Большинство голосов получило название ССК «Гепард». Необходимо утвердить название студенческого спортивного клуба.
голосовали: «за» - 75, «против» - 20, «воздержались» - 5
приняли решение: утвердить название студенческого спортивного клуба «Гепард»
	По третьему вопросу слушали (ФИО), которая сообщила, что необходимо утвердить Положение/Устав студенческого спортивного клуба.
голосовали: «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0
приняли решение: утвердить Положение/Устав студенческого спортивного клуба.
	По четвертому вопросу слушали (ФИО), который сообщил, что необходимо выбрать председателя ССК. Поступили предложения: утвердить регламент выступлений кандидатов с презентацией до 10 минут, сформировать счетную комиссию в составе 4 человек:
1.
2.
3.
4.
голосовали : «за» - 100, «против» - 0, «воздержались» - 0
приняли решение: утвердить регламент выступлений с презентацией до 10 минут. Включить в состав счетной комиссии ФИО 1, ФИО 2, ФИО 3, ФИО 4.
	Выступали:
1. Иванов Иван Иванович, факультет физической культуры и спорта, 3 курс
2. Петров Петр Петрович, факультет философии и социологии, 2 курс
3…
голосовали:
Иванов Иван Иванович: «за» -70, «против» -30, «воздержались» - 0
Петров Петр Петрович: «за» - 30, «против» - 70 «воздержались» - 0
приняли решение: назначить председателем ССК «Гепард» Иванова Ивана Ивановича

	Председатель собрания
	________________/ФИО

	Секретарь собрания
	________________/ФИО